
Vodotěsné  
multimetry 
Rychlé měření více parametrů  současně 

v kompaktním provedení do terénu



HI98194

Vodotěsný  
multimetr
pH, ORP, konduktivita, rozpuštěné 
látky, rezistivita, salinita,  
σ mořské vody, rozpuštěný kyslík, 
atmosférický tlak a teplota  

• Vodotěsné
 · robustní vodotěsné provedení  se stupněm  

 krytí IP67 pro přístroj a IP68 pro sondu

• Digitální sonda
 · Digitální sonda s integrovaným teplotním  

 senzorem a třemi porty pro pH (ORP),  
 konduktivitu a senzor rozpuštěného kyslíku

• Barevně značené senzory vyměnitelné v terénu

• Automatické rozpoznání senzoru

• Funkce rychlé kalibrace

• Automatická kompenzace barometrického tlaku 

• Automatická teplotní kompenzace 

• Automatický záznam
 · Ukládá až 45 000 měření

• Bodový záznam
 · Ukládá data měření po stisku tlačítka

• GLP
 · Funkce GLP poskytuje data z předchozích  

 pěti kalibrací pro zajištění souladu se  
 Správnou laboratorní praxí

• Speciální tlačítko nápovědy
 · Kontextová nápověda k zobrazenému  

 obsahu je ihned k dispozici po stisku tlačítka

• Podsvícený LCD displej s multifunkčními  
 virtuálními tlačítky

• Intuitivní klávesnice
 · Pevná a virtuální tlačítka

• Konektivita
 · Připojení k PC přes opto-izolované mikro-USB  

 rozhraní s přiloženým softwarem

• Životnost baterie až 360 hodin
 · Napájeno 1,5V AA bateriemi (4 ks)

• Rychlé připojení sondy
 · Rychlé, bezpečné a vodotěsné připojení

2     |          |     Vodotěsné multimetry

HI98194 vlastnosti



pH: Specifické funkce
• Kalibrace

 · Možná až tříbodová kalibrace se standardními  
 pufry a jedním uživatelským pufrem

• Zobrazení pH-mV
 · Užitečné pro diagnostiku elektrody

• GLP data
 · Ofset, směrnice, datum, čas a použité pufry

• Automatická teplotní kompenzace

• pH nebo pH/ORP senzory vyměnitelné v terénu
 · Gelem plněné a nízkoúdržbové
 · Dvojité rozhraní pro zamezení kontaminace  

 referenční elektrody

Rozpuštěný kyslík: Specifické funkce
• Volba jednotek

 · Zobrazení jednotek v % saturace nebo mg/l

• Kompenzace salinity pro slané vody
 · Měření kompenzována na vliv salinity
 · Manuální zadání hodnot salinity

• Zabudovaný barometr
 · Automatická kompenzace změn   

 atmosférického tlaku
 · Uživatelsky volitelné jednotky

• Teplotní kompenzace

• Polarizace
 ·  Automatická polarizace sond při spuštění  

(do 1 minuty)

• Membránové čepičky
 ·  Náhradní HDPE membránové čepičky  

se snadno vyměňují a představují provozně 
nejlevnější variantu na trhu

Konduktivita/Rozpuštěné látky/
Rezistivita: Specifické funkce
• Kalibrace

 · Jednobodová kalibrace ze šesti standardů  
 (84 µS/cm, 1 413 µS/cm, 5,00 mS/cm,  
 12,88 mS/cm, 80 mS/cm, 111,8 mS/cm  
 nebo uživatelský bod)

• Teplotní kompenzace
 · Automatická teplotní kompenzace
 · Nastavitelný teplotní koeficient                                      

 v rozsahu od 0,00 do 6,00%/°C
 · Volba referenční teploty 20 nebo 25°C
 · Absolutní konduktivita může být zobrazená  

 společně s teplotně kompenzovanou  
 hodnotou

• Automatický rozsah

• Měření salinity
 · Stupnice praktické salinity (PSU) založená na  

 kalibraci konduktivity

Univerzální aplikace 
HI98194 umožňuje současné měření více parametrů v kompaktním a robustním vodotěsném provedení 
(IP67).Multimetr je ideální pro náročné aplikace v terénu nebo provozu díky odolným, rychle připojitelným 
digitálním sondám se senzory lehce vyměnitelnými v terénu.

Podsvícený grafický displej je jasně čitelný i při slabém osvětlení.  Kombinace pevných a virtuálních 
tlačítek umožňuje jednoduchou intuitivní obsluhu bez hledání.

Záznam dat
HI98194 umožňuje uživatelům uložit až 45 000 vzorků kontinuálně nebo na vyžádání,  s intervaly 
záznamu od jedné sekundy do třech hodin. Uložená data mohou být později přenesena do PC pomocí 
mikro USB kabelu HI920015 a vyhodnoceny v Hanna softwaru HI9298194 nebo exportovány do Excelu. 

Speciální tlačítko nápovědy
Pro informace o zobrazeném obsahu a asistenci s každou funkcí lze stiskem tlačítka vyvolat menu 
kontextové nápovědy.

Rychlé připojení sondy
Sonda HI7698194 má speciální DIN konektor z plastu, který odolává korozi a je uzpůsobený pro snadné 
připojení / odpojení sondy.

• Připraveno pro rychlou kalibraci v terénu
 · Standardizace pH a konduktivity s jedním  

 kalibračním roztokem
 · Jednoduše našroubujte kalibrační kádinku  

 naplněnou roztokem HI 9828-25 (500 ml)  
 nebo HI9828-27 (1 galon) na sondu, v menu  
 zvolte “Rychlá kalibrace” a stiskněte OK. 
 ·  Lze také provést individuální kalibraci 

parametrů s použitím více kalibračních bodů.

• robustní transportní kufřík 

• Nastavení
 · Funkce obrazovky rozšířeného nastavení

• Průvodce
 · Při provádění operací jako kalibrace se  

 zobrazují návody v jednotlivých krocích. 

 
HI9828-25 
kombinovaný roztok 
pro rychlou kalibraci  
pH 7,01 a 5 mS/cm

     Vodotěsné multimetry     |          |     3

HI98194 vlastnosti



Specifikace senzorů HI7698194-0 HI7698194-1 HI7698194-3 HI7698194-2
Popis pH senzor pH/ORP senzor senzor konduktivity senzor rozpuštěného kyslíku

Typ měření pH, mV (pH) pH, mV (pH), ORP konduktivita rozpuštěný kyslík (% saturace a 
koncentrace)

Rozsah měření 0,00 až 13,00 pH ; ±600,0 mV 0,00 až 13,00 pH; ±600,0 mV; 
±2000,0 mV

0,0 až 200,0 mS/cm;  
0,0 až 400 mS/cm (absolutní)

0,0 až 500,0 %;  
0,00 až 50,00 mg/l

Teplotní rozsah -5 až 55°C -5 až 55°C -5 až 55°C -5 až 55°C

Barevné značení červená červená modrá bílá

Materiály

Špička sklo (pH) sklo (pH); Pt (ORP) elektrody z nerezové oceli  
AISI 316 kat/an: Ag/Zn

Rozhraní keramické keramické membrána: HDPE

Tělo PEI PEI ABS/epoxy bílý povrch ABS

Elektrolyt gel gel

Reference dvojitá dvojitá

Údržbový roztok HI70300 (skladovací roztok) HI70300 (skladovací roztok) HI7061 (čisticí roztok) HI7042S (elektrolyt pro roz. kyslík)

Rozměry 118 x 15 mm 118 x 15 mm 111 x 17 mm 99 x 17 mm

Hloubka 20 m 20 m 20 m 20 m 

Specifikace sondy HI7698194
Vstupy senzorů tři (pH nebo pH/ORP, rozpuštěný kyslík, konduktivita)

Původ vzorku čerstvá, brakická a mořská voda

Voděodolnost IP68

Provozní teplota -5 až 55 °C

Skladovací teplota -20 až 70 °C

Maximální hloubka 20 m 

Rozměry (bez kabelu) 342 mm ; 46 mm průměr

Hmotnost (bez senzorů) 570 g 

Specifikace kabelu vícežilový vícevodičový stíněný kabel s interním silovým členem určen  
pro kinetické zatížení do 68 kg

Smáčené materiály

Tělo ABS

Vlákna Nylon

Kryt ABS / 316 nerezová ocel

Teplotní sonda 316 nerezová ocel

O-kroužky EPDM

Multifunkční senzor
• Rychlá výměna senzoru

 · Výměna senzoru je rychlá a jednoduchá  
 díky v terénu vyměnitelným šroubovacím  
 konektorům, které jsou barevně značené  
 pro snadnou identifikaci. Tyto přístroje  
 automaticky rozeznávají senzory

nebo

4     |          |     Vodotěsné multimetry

HI98194 Vlastnosti a specifikace sondy a senzorů



Specifikace HI98194

pH / mV

Rozsah 0,00 až 14,00 pH / ±600,0 mV

Rozlišení 0,01 pH / 0,1 mV

Přesnost ±0,02 pH / ±0,5 mV

Kalibrace automatická jedno-, dvou-, nebo tříbodová s automatickým rozeznáním pěti standardních pufrů  
(pH 4,01, 6,86, 7,01, 9,18, 10,01) nebo jeden uživatelský pufr

ORP

Rozsah ±2000,0 mV

Rozlišení 0,1 mV

Přesnost ±1,0 mV

Kalibrace automatická na jeden uživatelský bod (relativní mV)

Konduktivita

Rozsah 0 až 200 mS/cm (absolutní konduktivita až do 400 mS/cm)

Rozlišení
manuální: 1 µS/cm; 0,001 mS/cm; 0,01 mS/cm; 0,1 mS/cm; 1 mS/cm;  
automatické: 1 µS/cm od 0 do 9999 µS/cm; 0,01 mS/cm od 10,00 do 99,99 mS/cm; 0,1 mS/cm od 100,0 do 400,0 mS/cm;  
automatické mS/cm: 0,001 mS/cm od 0,000 do 9,999 mS/cm; 0,01 mS/cm od 10,00 do 99,99 mS/cm; 0,1 mS/cm od 100,0 do 400,0 mS/cm

Přesnost ±1 % měřené hodnoty ±1 µS/cm kterékoliv je větší 

Kalibrace automatická jednobodová, se šesti standardními roztoky (84 µS/cm, 1413 µS/cm,  
5,00 mS/cm, 12,88 mS/cm, 80,0 mS/cm, 111,8 mS/cm) nebo uživatelský bod

Rozpuštěné látky

Rozsah 0,0 až 400,0 g/l (maximální hodnota závisí od faktoru rozpuštěných látek)

Rozlišení

manuální: 1 mg/l; 0,001 g/l; 0,01 ppt (g/l); 0,1 ppt (g/l); 1 ppt (g/l);  
automatické: 1 mg/l od 0 do 9999 mg/l; 0,01 g/l od 10,00 do 99,99 g/l; 0,1 g/l od 100,0 do 400,0 g/l; automatické g/l: 0,001 g/l od 0,000 do 
9,999 g/l; 0,01 g/l od 10,00 do 99,99 g/l;  
0,1 g/l od 100,0 do 400,0 g/l

Přesnost ±1 % měřené hodnoty nebo ±1 mg/l kterékoliv je větší 

Kalibrace založena na kalibraci konduktivity

Rezistivita

Rozsah 0 až 999999 Ω•cm; 0 až 1000.0 kΩ•cm; 0 až 1.0000 MΩ•cm

Rozlišení závislé od měřené rezistivity

Kalibrace založena na kalibraci konduktivity

Salinita mořské vody

Rozsah 0,00 až 70,00 PSU

Rozlišení 0,01 PSU

Přesnost ±2 % měřené hodnoty nebo ±0,01 PSU kterékoliv je větší 

Kalibrace založena na kalibraci konduktivity

σ mořské vody

Rozsah 0,0 až 50,0 σt, σ₀, σ₁₅

Rozlišení 0,1 σt, σ₀, σ₁₅

Přesnost ± 1 σt, σ₀, σ₁₅

Kalibrace založena na kalibraci konduktivity

Rozpuštěný kyslík

Rozsah 0,0 až 500,0%; 0,00 až 50,00 ppm (mg/l)

Rozlišení 0,1 %; 0,01 ppm (mg/l)

Přesnost 0,0 až 300,0 %: ±1,5 % měřené hodnoty nebo ±1,0 % kterékoliv je větší ; 300,0 až 500,0%: ±3 % měřené hodnoty; 0,00 až 30,00 mg/l: ±1,5 % 
měřené hodnoty nebo ±0,10 mg/l, kterékoliv je větší; 30,00 mg/l až 50,00 mg/l: ±3 % měřené hodnoty

Kalibrace automatická jedno- nebo dvoubodová při 0, 100% nebo jeden uživatelský bod

Atmosférický  
tlak

Rozsah 450 až 850 mm Hg; 17,72 až 33,46 in Hg; 600,0 až 1133,2 mbar; 8,702 až 16,436 psi; 0,5921 až 1,1184 atm; 60,00 až 113,32 kPa

Rozlišení 0,1 mm Hg; 0,01 in Hg; 0,1 mbar; 0,001 psi; 0,0001 atm; 0,01 kPa

Přesnost ±3 mm Hg v rozmezí ±15 °C od teploty během kalibrace

Kalibrace automatická na jeden uživatelský bod

Teplota

Rozsah -5,00 až 55,00 °C; 23,00 až 131,00 °F; 268,15 až 328,15 K

Rozlišení 0,01 °C; 0,01 °F; 0,01 K

Přesnost ±0,15 °C; ±0,27 °F; ±0,15 K

Kalibrace automatická na jeden uživatelský bod

Další 
specifikace

Teplotní  
kompenzace automatická od -5 do 55 °C

Paměť dat 45 000 záznamů (kontinuální záznam nebo záznam na vyžádání všech parametrů)

Interval záznamu jedna sekunda až tři hodiny

PC konektivita přes USB (s PC softwarem Hanna)

Prostředí 0 až 50 °C; relativní vlhkost 100 % IP67

Typ bater. / Životnost 1,5V AA baterie (4) / přibližně 360 hodin nepřetržitého provozu bez podsvícení (50 hodin s podsvícením)

Rozměry / Hmotnost  185 x 93 x 35,2 mm  / 400 g  

     Vodotěsné multimetry     |          |     5

HI98194 specifikace



HI98195

Vodotěsný  
multimetr
pH, ORP, konduktivita, rozpuštěné 
látky, rezistivita, salinita, σ mořské 
vody a teplota

• Vodotěsné
 · robustní vodotěsné provedení  se stupněm  

 krytí IP67 pro přístroj, IP68 pro sondu

• Digitální sonda 
 · Digitální sonda s integrovaným teplotním  

 senzorem a dvěma porty pro senzory pH  
 (ORP) a konduktivitu 

• Barevně značené senzory vyměnitelné v terénu

• Automatické rozpoznání senzoru

• Funkce rychlé kalibrace

• Automatická teplotní kompenzace 

• Automatický záznam
 · Ukládá až 45 000 měření

• Bodový záznam
 · Ukládá data měření po stisku tlačítka

• GLP
 · Funkce GLP poskytuje data z předchozích  

 pěti kalibrací pro zajištění souladu se  
 Správnou laboratorní praxí

• Speciální tlačítko nápovědy
 · Kontextová nápověda k zobrazenému  

 obsahu je ihned k dispozici po stisku tlačítka

• Podsvícený LCD displej s multifunkčními  
 virtuálními tlačítky

• Intuitivní klávesnice
 · Pevná a virtuální tlačítka

• Konektivita
 · Připojení k PC přes opto-izolované mikro-USB  

 rozhraní s přiloženým softwarem 

• Životnost baterie až 360 hodin
 · Napájeno 1,5V AA bateriemi (4 ks)

• Rychlé připojení sondy
 · Rychlé, bezpečné a vodotěsné připojení

6     |          |     Vodotěsné multimetry

HI98195 vlastnosti



Univerzální aplikace  
HI98195 umožňuje měření vícero parametrů v kompaktním a robustním vodotěsném provedení (IP67).
Ideální pro náročné aplikace díky odolným rychle připojitelným digitálním sondám se senzory lehce 
vyměnitelnými v terénu.

Podsvícený grafický displej je jasně čitelný i v oblastech se slabým osvětlením.  Kombinace pevných a 
virtuálních tlačítek umožňuje jednoduchou intuitivní obsluhu v různých jazycích.

Záznam dat
HI98195 umožňuje uživatelům uložit až 45 000 vzorků kontinuálně nebo na vyžádání,  s intervaly 
záznamu od jedné sekundy do třech hodin. Uložená data mohou být později přenesena do PC pomocí 
mikro USB kabelu HI920015 a Hanna softwaru HI9298194. 

Speciální tlačítko nápovědy
Pro informace o zobrazeném obsahu a asistenci s každou funkcí lze stiskem tlačítka vyvolat menu 
kontextové nápovědy.

Rychlé připojení sondy
Sonda HI7698195 má vodotěsný plastový DIN konektor odolný vůči korozi a uzpůsobený pro rychlé a 
snadné připojení / odpojení sondy.

pH: Specifické funkce
• Kalibrace

 · Možná až tříbodová kalibrace se standardními  
 pufry a jedním uživatelským pufrem

• Zobrazení pH-mV
 · Užitečné pro diagnostiku elektrody

• GLP data
 · Ofset, směrnice, datum, čas a použité pufry

• Automaticky teplotně kompenzovaná   
 měření

• pH nebo pH/ORP senzory vyměnitelné v terénu
 · Gelem plněné a nízkoúdržbové
 · Dvojité rozhraní pro zamezení kontaminace  

 referenční elektrody

Konduktivita/Rozpuštěné látky/
Rezistivita: Specifické funkce
• Kalibrace

 · Jednobodová kalibrace ze šesti standardů  
 (84 µS/cm, 1 413 µS/cm, 5,00 mS/cm,  
 12,88 mS/cm, 80 mS/cm, 111,8 mS/cm  
 nebo uživatelský bod)

• Teplotní kompenzace
 · Automatická teplotní kompenzace
 · Nastavitelný teplotní koeficient                                      

 v rozsahu od 0,00 do 6,00%/°C
 · Volba referenční teploty 20 nebo 25°C
 · Absolutní konduktivita může být zobrazená  

 společně s teplotně kompenzovanou  
 hodnotou

• Automatický rozsah

• Měření salinity
 · Stupnice praktické salinity (PSU) založená na  

 kalibraci konduktivity

• Nastavení
 · Funkce rozšířeného nastavení

• Průvodce
 · Při provádění operací jako kalibrace se  

 zobrazují kontextové návody

• Připraveno pro rychlou kalibraci v terénu
 · Standardizace pH a konduktivity s jedním  

 kalibračním roztokem
 · Jednoduše našroubujte kalibrační kádinku  

 naplněnou roztokem HI 9828-25 (500 ml)  
 nebo HI9828-27 (1 galon) na sondu, v menu  
 zvolte “Rychlá kalibrace” a stiskněte OK. 
 ·  Lze také provést individuální kalibraci 

parametrů s použitím více kalibračních bodů.

 
HI9828-25 
kombinovaný roztok 
pro rychlou kalibraci  
pH 7,01 a 5 mS/cm

• robustní transportní kufřík  
 včetně  zakázkové vložky

     Vodotěsné multimetry     |          |     7

HI98195 vlastnosti



Specifikace HI7698195
Vstupy senzorů dva (pH nebo pH/ORP, konduktivita)

Původ vzorku čerstvá, brakická a mořská voda

Voděodolnost IP68

Provozní teplota -5 až 55 °C

Skladovací teplota -20 až 70 °C

Maximální hloubka 20 m 

Rozměry (bez kabelu) 342 mm ; 46 mm průměr

Hmotnost (bez senzorů) 570 g 

Specifikace kabelu vícežilový vícevodičový stíněný kabel s interním silovým členem určen  
pro kinetické zatížení do 68 kg 

Smáčené materiály

Tělo ABS

Vlákna Nylon

Kryt ABS / 316 nerezová ocel

Teplotní sonda 316 nerezová ocel

O-kroužky EPDM

Specifikace senzorů HI7698194-0 HI7698194-1 HI7698194-3
Popis pH senzor pH/ORP senzor senzor konduktivity

Typ měření pH, mV (pH) pH, mV (pH), ORP konduktivita

Rozsah měření 0,00 až 13,00 pH ; ±600,0 mV 0,00 až 13,00 pH; ±600,0 mV; ±2000,0 mV 0,0 až 200,0 mS/cm;  
0,0 až 400 mS/cm (absolutní)

Teplotní rozsah -5 až 55°C -5 až 55°C -5 až 55°C

Barevné značení červená červená modrá

Materiály

Špička sklo (pH) sklo (pH); Pt (ORP) elektrody z nerezové oceli AISI 316

Rozhraní keramické keramické

Tělo PEI PEI ABS/epoxy

Elektrolyt gel gel

Reference dvojitá dvojitá

Údržbový roztok HI70300 (skladovací roztok) HI70300 (skladovací roztok) HI7061 (čisticí roztok)

Rozměry 118 x 15 mm 118 x 15 mm 111 x 17 mm

Hloubka 20 m 20 m 20 m 

nebo

Multifunkční senzor
• Rychlá výměna senzoru

 · Výměna senzoru je rychlá a jednoduchá  
 díky v terénu vyměnitelným šroubovacím  
 konektorům, které jsou barevně značené  
 pro snadnou identifikaci. Tyto přístroje  
 automaticky rozeznávají senzory

8     |          |     Vodotěsné multimetry

HI98195 vlastnosti a specifikace sondy a senzoru



Specifikace HI98195

pH / mV

Rozsah 0,00 až 14,00 pH / ±600,0 mV

Rozlišení 0,01 pH / 0,1 mV

Přesnost ±0,02 pH / ±0,5 mV

Kalibrace automatická jedno-, dvou-, nebo tříbodová s automatickým rozeznáním pěti standardních pufrů  
(pH 4,01, 6,86, 7,01, 9,18, 10,01) nebo jeden uživatelský pufr

ORP

Rozsah ±2000,0 mV

Rozlišení 0,1 mV

Přesnost ±1,0 mV

Kalibrace automatická na jeden uživatelský bod (relativní mV)

Konduktivita

Rozsah 0 až 200 mS/cm (absolutní konduktivita až do 400 mS/cm)

Rozlišení
manuální: 1 µS/cm; 0,001 mS/cm; 0,01 mS/cm; 0,1 mS/cm; 1 mS/cm;  
automatické: 1 µS/cm od 0 do 9999 µS/cm; 0,01 mS/cm od 10,00 do 99,99 mS/cm; 0,1 mS/cm od 100,0 do 400,0 mS/cm;  
automatické mS/cm: 0,001 mS/cm od 0,000 do 9,999 mS/cm; 0,01 mS/cm od 10,00 do 99,99 mS/cm; 0,1 mS/cm od 100,0 do 400,0 mS/cm

Přesnost ±1 % měřené hodnoty ±1 µS/cm kterékoliv je větší 

Kalibrace automatická jednobodová, se šesti standardními roztoky (84 µS/cm, 1413 µS/cm,  
5,00 mS/cm, 12,88 mS/cm, 80,0 mS/cm, 111,8 mS/cm) nebo uživatelský bod

Rozpuštěné látky

Rozsah 0,0 až 400,0 g/l (maximální hodnota závisí od faktoru rozpuštěných látek)

Rozlišení

manuální: 1 mg/l; 0,001 g/l; 0,01 g/l; 0,1 g/l; 1 g/l;  
automatické: 1 mg/l od 0 do 9999 mg/l; 0,01 g/l od 10,00 do 99,99 g/l; 0,1 g/l od 100,0 do 400,0 g/l; automatické g/l: 0,001 g/l od 0,000 do 
9,999 g/l; 0,01 g/l od 10,00 do 99,99 g/l;  
0,1 g/l od 100,0 do 400,0 g/l

Přesnost ±1 % měřené hodnoty nebo ±1 mg/l kterékoliv je větší 

Kalibrace založena na kalibraci konduktivity

Rezistivita

Rozsah 0 až 999999 Ω•cm; 0 až 1000.0 kΩ•cm; 0 až 1.0000 MΩ•cm

Rozlišení závislé od měřené rezistivity

Kalibrace založena na kalibraci konduktivity

Salinita mořské vody

Rozsah 0,00 až 70,00 PSU

Rozlišení 0,01 PSU

Přesnost ±2 % měřené hodnoty nebo ±0,01 PSU kterékoliv je větší 

Kalibrace založena na kalibraci konduktivity

σ mořské vody

Rozsah 0,0 až 50,0 σt, σ₀, σ₁₅

Rozlišení 0,1 σt, σ₀, σ₁₅

Přesnost ± 1 σt, σ₀, σ₁₅

Kalibrace založena na kalibraci konduktivity

Teplota

Rozsah -5,00 až 55,00 °C; 23,00 až 131,00 °F; 268,15 až 328,15 K

Rozlišení 0,01 °C; 0,01 °F; 0,01 K

Přesnost ±0,15 °C; ±0,27 °F; ±0,15 K

Kalibrace automatická na jeden uživatelský bod

Další 
specifikace

Teplotní  
kompenzace automatická od -5 do 55 °C

Paměť dat 45 000 záznamů (kontinuální záznam nebo záznam na vyžádání všech parametrů)

Interval záznamu jedna sekunda až tři hodiny

PC konektivita přes USB (s PC softwarem Hanna)

Prostředí 0 až 50 °C; relativní vlhkost 100 % IP67

Typ bater. / Životnost 1,5V AA baterie (4) / přibližně 360 hodin nepřetržitého provozu bez podsvícení (50 hodin s podsvícením)

Rozměry / Hmotnost  185 x 93 x 35,2 mm  / 400 g

     Vodotěsné multimetry     |          |     9

HI98195 specifikace



HI98196

Vodotěsný  
multimetr
pH, ORP, rozpuštěný kyslík, 
atmosférický tlak a teplota

• Vodotěsné
 · robustní vodotěsné provedení  se stupněm  

 krytí IP67 pro přístroj, IP68 pro sondu

• Digitální sonda 
 · Digitální sonda s integrovaným teplotním 

senzorem a dvěma konektory pro senzory pH 
(ORP) a rozpuštěného kyslíku

• Barevně značené senzory vyměnitelné v terénu

• Automatické rozpoznání senzoru

• Funkce rychlé kalibrace

• Automatická teplotní kompenzace 

• Automatický záznam
 · Ukládá až 45 000 měření

• Bodový záznam
 · Ukládá data měření po stisku tlačítka

• GLP
 · Funkce GLP poskytuje data z předchozích  

 pěti kalibrací pro zajištění souladu se  
 Správnou laboratorní praxí

• Speciální tlačítko nápovědy
 · Kontextová nápověda k zobrazenému  

 obsahu je ihned k dispozici po stisku tlačítka

• Podsvícený LCD displej s multifunkčními  
 virtuálními tlačítky

• Intuitivní klávesnice
 · Pevná a virtuální tlačítka

• Konektivita
 · Připojení k PC přes opto-izolované mikro-USB  

 rozhraní s přiloženým softwarem 

• Životnost baterie až 360 hodin
 · Napájeno 1,5V AA bateriemi (4 ks)

• Rychlé připojení sondy
 · Rychlé, bezpečné a vodotěsné připojení

10     |          |     Vodotěsné multimetry

HI98196 vlastnosti



Univerzální aplikace 
HI98196 umožňuje současné měření více parametrů v kompaktním a robustním vodotěsném provedení 
(IP67).Ideální pro náročné aplikace díky odolným rychle připojitelným digitálním sondám se senzory lehce 
vyměnitelnými v terénu.

Podsvícený grafický displej je jasně čitelný i v oblastech se slabým osvětlením.  Kombinace pevných a 
virtuálních tlačítek umožňuje jednoduchou intuitivní obsluhu v různých jazycích.

Záznam dat
HI98196 umožňuje uživatelům uložit až 45 000 vzorků kontinuálně nebo na vyžádání,  s intervaly 
záznamu od jedné sekundy do třech hodin. Uložená data mohou být později přenesena do PC pomocí 
mikro USB kabelu HI920015 a Hanna softwaru HI9298194. 

Speciální tlačítko nápovědy
Pro informace o zobrazeném obsahu a asistenci s každou funkcí lze stiskem tlačítka vyvolat menu 
kontextové nápovědy.

Rychlé připojení sondy
Sonda HI7698196 má vodotěsný plastový DIN konektor odolný vůči korozi a uzpůsobený pro rychlé a 
snadné připojení / odpojení sondy.

pH: Specifické funkce
• Kalibrace

 · Možná až tříbodová kalibrace se standardními  
 pufry a jedním uživatelským pufrem

• Zobrazení pH-mV
 · Užitečné pro diagnostiku elektrody

• GLP data
 · Ofset, směrnice, datum, čas a použité pufry

•  Automatická teplotní kompenzace pro pH nebo 
pH/ORP senzory vyměnitelné v terénu
 · Gelem plněné, nízkoúdržbové
 · Dvojité rozhraní pro redukci kontaminace  

 referenční elektrody

Rozpuštěný kyslík: Specifické funkce
• Volba jednotek

 · Zobrazení jednotek v % saturace nebo mg/l 

• Kompenzace salinity pro slané vody
 · Kompenzace dle manuálně zadané hodnoty

• Zabudovaný barometr
 · Automatická kompenzace změn   

 atmosférického tlaku
 · Uživatelsky volitelné jednotky

• Teplotní kompenzace

• Polarizace
 · Automatická polarizace sond při spuštění

• Membránové čepičky
 · Předpřipravené HDPE membránové čepičky  

 jsou snadno vyměněny během 1 minuty

• robustní transportní kufřík  
 

• Nastavení
 · Funkce rozšířeného nastavení

• Průvodce
 · Při provádění operací jako kalibrace se  

 zobrazují kontextové návody

     Vodotěsné multimetry     |          |     11

HI98196 vlastnosti



Specifikace senzorů HI7698194-0 HI7698194-1 HI7698194-2
Popis pH senzor pH/ORP senzor senzor rozpuštěného kyslíku

Typ měření pH, mV (pH) pH, mV (pH), ORP rozpuštěný kyslík (% saturace a koncentrace)

Rozsah měření 0,00 až 13,00 pH ; ±600,0 mV 0,00 až 13,00 pH ; ±600,0 mV; ±2000,0 mV 0,0 až 500,0 %;  
0,00 až 50,00 mg/l

Teplotní rozsah -5 až 55 °C -5 až 55 °C -5 až 55 °C

Barevné značení červená červená bílá

Materiály

Špička sklo (pH) sklo (pH); Pt (ORP) kat/an: Ag/Zn

Rozhraní keramické keramické membrána: HDPE

Tělo PEI PEI bílý povrch ABS

Elektrolyt gel gel

Reference dvojitá dvojitá

Údržbový roztok HI70300 (skladovací roztok) HI70300 (skladovací roztok) HI7042S (elektrolyt pro roz. kyslík)

Rozměry 118 x 15 mm 118 x 15 mm 99 x 17 mm

Hloubka 20 m 20 m 20 m 

nebo

Multifunkční senzor
• Rychlá výměna senzoru

 · Výměna senzoru je rychlá a jednoduchá  
 díky barevnému značení parametrů
 · Šroubovací  konektory zaručují vodotěsnost. 
 ·  Senzory jsou multimetrem automaticky 

identifikovány.

Specifikace HI7698196
Vstupy senzorů dva (pH nebo pH/ORP, rozpuštěný kyslík)

Původ vzorku čerstvá, brakická a mořská voda

Voděodolnost IP68

Provozní teplota -5 až 55 °C

Skladovací teplota -20 až 70 °C

Maximální hloubka 20 m 

Rozměry (bez kabelu) 342 mm; 46 mm průměr

Hmotnost (bez senzorů) 570 g

Specifikace kabelu vícežilový vícevodičový stíněný kabel s interním silovým členem určen  pro 
pro kinetické zatížení do 68 kg 

Smáčené materiály

Tělo ABS

Vlákna Nylon

Kryt ABS / 316 nerezová ocel

Teplotní sonda 316 nerezová ocel

O-kroužky EPDM

12     |          |     Vodotěsné multimetry

HI98196 vlastnosti a specifikace sondy a senzoru



Specifikace HI98196

pH / mV

Rozsah 0,00 až 14,00 pH / ±600,0 mV

Rozlišení 0,01 pH / 0,1 mV

Přesnost ±0,02 pH / ±0,5 mV

Kalibrace automatická jedno-, dvou-, nebo tříbodová s automatickým rozeznáním pěti standardních pufrů  
(pH 4,01, 6,86, 7,01, 9,18, 10,01) nebo jeden uživatelský pufr

ORP

Rozsah ±2000,0 mV

Rozlišení 0,1 mV

Přesnost ±1,0 mV

Kalibrace automatická na jeden uživatelský bod (relativní mV)

Rozpuštěný kyslík

Rozsah 0,0 až 500,0%; 0,00 až 50,00 mg/l

Rozlišení 0,1 %; 0,01 mg/l

Přesnost 0,0 až 300,0 %: ±1,5 % měřené hodnoty nebo ±1,0 % kterékoliv je větší ; 300,0 až 500,0%: ±3 % měřené hodnoty; 0,00 až 30,00 
mg/l: ±1,5 % měřené hodnoty nebo ±0,10 mg/l, kterékoliv je větší; 30,00 mg/l až 50,00 mg/l: ±3 % měřené hodnoty

Kalibrace automatická jedno- nebo dvoubodová při 0, 100% nebo jeden uživatelský bod

Atmosférický  
tlak

Rozsah 450 až 850 mm Hg; 17,72 až 33,46 in Hg; 600,0 až 1133,2 mbar; 8,702 až 16,436 psi; 0,5921 až 1,1184 atm; 60,00 až 113,32 kPa

Rozlišení 0,1 mm Hg; 0,01 in Hg; 0,1 mbar; 0,001 psi; 0,0001 atm; 0,01 kPa

Přesnost ±3 mm Hg v rozmezí ±15 °C od teploty během kalibrace

Kalibrace automatická na jeden uživatelský bod

Teplota

Rozsah -5,00 až 55,00 °C; 23,00 až 131,00 °F; 268,15 až 328,15 K

Rozlišení 0,01 °C; 0,01 °F; 0,01 K

Přesnost ±0,15 °C; ±0,27 °F; ±0,15 K

Kalibrace automatická na jeden uživatelský bod

Další 
specifikace

Teplotní  
kompenzace automatická od -5 do 55 °C

Paměť dat 45 000 záznamů (kontinuální záznam nebo záznam na vyžádání všech parametrů)

Interval záznamu jedna sekunda až tři hodiny

PC konektivita přes USB (s PC softwarem Hanna)

Prostředí 0 až 50 °C (32 až 122 °F); relativní vlhkost 100 % IP67

Typ bater. / Životnost 1,5V AA baterie (4) / přibližně 360 hodin nepřetržitého provozu bez podsvícení (50 hodin s podsvícením)

Rozměry / Hmotnost  185 x 93 x 35,2 mm  / 400 g 

     Vodotěsné multimetry     |          |     13

HI98196 specifikace



HI76981942 
údržbová sada 
sondy

HI98194 obsahuje: HI98195 obsahuje:

HI7698195/4 
sonda

HI76981952 
údržbová sada 
sondy

HI7698194/4 
sonda

HI7698194-0 
pH senzor

HI7698194-0 
pH senzor

HI7698194-3 
senzor konduktivity

HI7698194-3 
senzor konduktivity

HI7698194-2 
senzor rozp. kyslíku

HI9828-25  
rychlý kalibrační 
roztok

HI9828-25  
rychlý kalibrační 
roztok

14     |          |     Vodotěsné multimetry

Informace pro objednání



HI76981943 
kalibrační kádinka

HI9298194 PC software HI920015 mikro USB kabel

1,5V AA baterie (4)

robustní transportní 
kufřík včetně 
zakázkové vložky

certifikát kvality návod k obsluze

Všechny přístroje jsou dodávany s:HI98196 obsahuje:

HI7698196/4 
sonda

HI7698194-0 
pH senzor

HI7698194-2 
senzor rozp. kyslíku

HI9828-25  
rychlý kalibrační 
roztok

HI76981942 
údržbová sada 
sondy

     Vodotěsné multimetry     |          |     15

Informace pro objednání



Infolinka:  +420 800 20 30 20, +421 2 622 444 42     
info@hanna-instruments.cz 
www.hanna-instruments.cz

H
I9

81
9X

M
UL

TI
 1

.2
 0

3/
15

  P
RI

NT
ED

 IN
 U

SA

Individuální přístup ke každému zákazníkovi.

Nákupem Hanna Instruments produktů získáte kvalitní zboží za výhodnou cenu díky modernímu propojení designu, 
výroby a distribuce. Při prodeji Hanna Instruments produktů se dbá na kontakt se zákazníkem počínaje poradenstvím 
při výběru nejvhodnějšího řešení až po pohotový záruční a pozáruční servis. S neustále rostoucí sítí zastoupení přináší 
Hanna Instruments řešení na míru potřebám a rozpočtu zákazníků do všech koutů světa a na oplátku čerpá inspiraci 
z  jejich potřeb. 

Individuální přístup k zákazníkům je u Hanna Instruments přibalen v každém přístrojovém kufříku. Neváhejte nás 
kontaktovat na naší infolince nebo přes webové stránky. 


